cat̄ nauī nō mouet nauē sed incipit illam
mouere r̄ nauis mouet̄ a virtute im̄p̄sa
a iohāne p̄us hita. Et hec de isto ca⁹ suffi
cient.

7eca. vi. p̄fisicorū insurgit diffi
cultas quā r̄agit p̄b⁹. si intet̄ quo
cūq̄ motus cōtarlos v̄l reflexos
cadat̄ q̄es media: p̄ cui⁹ declaratioне sūt
aliq̄ notāda. Et p̄mo est notādū. q̄ illi
motus dicūt̄ reflexi q̄ termin⁹ a q̄ vñ⁹
ē termin⁹ ad quez alteri⁹ r̄ ecōtra vt si a
liqd monēt ab uno loco ad aliū r̄ iterū r̄
ecōtra illi mot⁹ dicūt̄ reflexi. nec oportet
q̄ idem punct⁹ oīno sit termin⁹ a quo r̄ ad
quē illoꝝ motuū. s̄z sufficit̄ q̄ idem in spe
sive illi motus sint sursuz r̄ deorsuz. sive
recti. 2° est notādū. q̄ motuū reflexorū
aliquā vñ⁹ fit ab intrinseco: et alter: ab ex
trinseco soluz vt qñ lapis p̄sicit̄ sursū et
iterū reflect̄ deorsuz nullo alio cōcurre
te. tūc p̄m⁹ est ab extrinseco. 2° est ab in
trinseco solū. aliquā aut̄ ambo sunt ab ex
trinseco vt p̄sicit̄ qdā lignū sursū r̄ re
periaturū molare descendens tunc tā pri
mus q̄ 2° motus sunt ab extrinseco. licet
2° sit aliqualiter ab intrinseco. Et sic ali
us dicit̄ motus natālis. r̄ ali⁹ violēt⁹: r̄
alins p̄tm natālis r̄ pt̄ violētus. 3° est
notādū. q̄ motus natālis dicit̄ ille qui ē
a p̄ncipio intrinseco nō solū passiue. sed
etiā active: r̄ nō solū active s̄z etiā passiue
nā si soluz mot⁹ esset natālis a p̄ncipio
intrinseco passiue tunc quilibet motus vi
olentus esset naturalis pro eo q̄ passum
est in potētia obedientiali ad agens. nā
motus grauis sursuz est a p̄ncipio intri
seco passiue r̄ sic d̄ q̄libet alio motu violē
to. motus aut̄ violētus ē ille qui ē cōtra i
clinationē moti. 4° est notādū. q̄ m̄ti
pliciter p̄ot̄ assignari differētia motuuz
nā quidā est qui ē a p̄ncipio intrinseco acti
ue sine om̄i resistētia actua seu inclina
tione actia cōtra mouētē et ille motus p̄
pr̄issime d̄ natālis maxime qñ illid p̄n
cipiū est naturale et cōueniēs moto. sic
est in gradib⁹ r̄ leuib⁹: quidā aut̄ ē a p̄n
cipio extrinseco actio q̄ est cōtra inclina
tionē moti sic qñ graue mouet sursum r̄
aqua calefit i aqua em̄ est p̄ncipiū actiz
j. v.

inclinans contra calorem int̄m q̄ si sibi
dimittat c̄abit frigiditatem: et destruet ca-
lorem: et ille motus dicitur simpliciter violentus
ali⁹ est motus q̄ nō est s̄m inclinacionem
actuā moti, nec cōtra ei⁹ inclinat̄, et
talis dicitur motus neuter. Et istis tribus
differentijs motu⁹ assignantur triplex potē-
tia, sc̄. naturalis, violenta, et neutra. et po-
test addi q̄ aliquis mot⁹ ē ab uno p̄ncipio
intrinseco actuō et cōtra aliud principiū
actuū. sic est de motu p̄gressivo et vocat
hoc principiū intersecū siue sit substancialē
siue accidentale dū t̄ le nō distet loco et situ
amoto. Istis p̄suppositis pono duas cō-
clusiones. p̄ma p̄ 1° est ista q̄ impossibile
ē aliquis mot⁹ cōtrarios vel reflexos inui-
cē cōtinuari. s̄z vnde ē possibile ad inicē
contiguari et esse imediatos. Prima p̄s
istī p̄clusionis p̄bat sic. impossibile est
differentia sp̄e inuicem p̄tinuari. s̄z illi
motus differunt sp̄e. q̄ ic. 2° sic si motus
cōtrarij et reflexi possent se inuicē conti-
nuari sequeret q̄ id est mobile continue a
principio usq; ad finē mouetur eodem motu
numero cū igit p̄ totū motū idē numero
sep̄ de nomine cōsimile moueri: et aliquā
moueat sursum et aliquā deorsum. sequitur q̄
semp̄ mouet sursum et semp̄ deorsum ī totō
isto motu. Sc̄da p̄s p̄clusionis p̄. suppo-
no q̄ aliquā lignū calefactat p̄ totā vñā horā
usq; ad gradū ut q̄tuor et ī fine hore ap-
placet vñū sūme frigidū incipies altera-
re idem lignū p̄ remotionē de p̄senti isto
posito sequitur q̄ illi motus cōtrarij: et re-
flexi, sc̄. calefactionis et frigescationis erūt
contiguū et imediati. ex quo nō erit aliquā
motus medi⁹, nec aliqua q̄es temporaliſ.
idem dicitur de moribus ligni quoy 2° fit p̄
aduentū molaris, q̄ inter primū. et 2°
motū nō appet mediū tollēs contiguatōez
ip̄oz. Instat p̄tra istā cōlusionē: et p̄io
p̄tra primā p̄tem et p̄bat. q̄ duo motus
conterati possunt ad inuicē cōtinuari, et
det q̄ sit vñū corp⁹ cui⁹ vna medietas es-
set alba et alia nigra. albedo et nigredo ī
uicem cōtinuāt igit p̄ idēz duo motus cō-
trarij p̄z p̄na. q̄ motus specificat a ter-
minis. aīs aut p̄z. q̄ nō mouet p̄s alba
q̄n moueat nigra et econtra q̄ nō esset si

solutū cōtinuarēt. 2° instat cōtra sc̄da p̄-
tem p̄clusionis. et p̄bat q̄ duo mot⁹ p̄tra-
riū v̄ reflexi nō possunt esse contiguū. Et
p̄mo sic. nā cōtingua sūt illa q̄v ultia sūt
similē s̄m p̄bū. v. p̄bū. s̄z ultimū mo-
tuū cōtrarioz nō possūt esse similē. q̄ r̄c.
minor v̄ declarat ī motib⁹ reflexis lig-
nū ex quo p̄m⁹ motus nō h̄et ultimū. q̄z
desinit p̄ remotionē de p̄senti nec vñā
bet. p̄m⁹ q̄ incipit p̄ remotionē de p̄senti
2° sic. si motus calefactionis et frigescationis
h̄erent ultimū. ultimum vñī esset
principiū alteri⁹ et tūc essent similē: et sic
cū caliditate sūma staret aliquā frigidaſ
q̄ est impossibile p̄z p̄na. ponēdo q̄ p̄ mo-
tuū calefactionis inducat caliditas sūma q̄
statū incipit corrupi p̄ inductionē frigidi-
tatis. 3° ad ista. Ad primū nego aīs li-
cet p̄tes subiecti cōtinuerēt. si argumētum
p̄cedat de moribus alterationis: et si p̄ce-
dit de motu locali. nego etiam aīs. q̄z al-
bedo et nigredo nō cōtinuāt licet subiectū
cōtinuerēt etiā ille motus nō sūt duo mot⁹
s̄z vñū motus ex eo q̄z mobile ē vñū et nō
duo. et sic nihil ad p̄positū. non em̄ dicit
albedo et nigredo ibi moueri lokale s̄z cor-
pus cui⁹ vna p̄s ē alba et alia nigra. et si
dicat q̄ si corpus mouet q̄ etiā albedo et
nigredo. q̄z motis nobis mouen̄t om̄ia q̄
sūt in nobis 2° thopīcōy. dico ut dixi q̄rē
to p̄bū. q̄ p̄bū intellexit p̄ li. in circū-
stantiam p̄tis in toto et nō accidentis ī s̄bō
et dato q̄ dicat circumstantiā accidentis ī
subiecto. Dico q̄ accidentes ī subiecto moue-
tur de paccidēs et non de p̄se. et sic nihil
ad p̄positū. Ad 2° dico q̄ illa ultima
sūt similē eo q̄ s̄m p̄bū. v. p̄bū. s̄z nō
det ultimū motus. s̄. ultimū p̄s que nō sūt di-
uisibilis. tñ dat ultimū mutatū esse. Et
p̄m⁹ motus desinit esse p̄ positionē de p̄sē-
ti et nō p̄ remotionē de p̄senti. et si dicat.
q̄ sequeret q̄ duo mutata esse essent im-
mediata. sc̄. ultimū primi mot⁹ et primuz
sc̄di-mot⁹. dico q̄ nō ex eo q̄ quis de ultimū
nō tñ dat p̄m⁹. s̄z ultimū mutatū esse p̄
mi motus. est primū sc̄di motus. et sic ultima
dicūt ēē similē. nā hec est dīa inter
res cōtinuas p̄manentes et res cōtinuas
successivas. q̄z p̄manentes h̄nt duos ter-

6

minus in actu. s. primū et ultimū ut p^z de linea que hēt duo pūcta. res hō successiōe cū cōstant in fieri solū hūveniūz termi nū in actu. s. ultimū. Et si dicāt. q^z si ultimū mutatū esse primi mot^z est primū sedī motus sequeret q^z illi nō sūt duo motus s^z vñ^z. ex eo q^z illi duo motus sūt con tinui. q^z cōtinua sūt quox ultima sūt vñ^z et finis vñ^z est pricipiū alterius. dico q^z illud tenet vñ^z in pmanētib^z in q^zbūs nō cadit aliqd mediū inter illa ultima et nō tenet vñ^z in successiūis. vbi cadit mediū aliqd nō positū s^z pūatiz. nā q^zuis ultimū mutatū esse primi motus sit primū scđ. tñ inter primū motum et scđm cadit qes media et illud ultimū mutatū esse primi mot^z ē termi^z intrinsec^z ei^z et q^zd exten secū scđi motus et sic nō cōtinuāt. q^z con tinua sūt quox ultima sūt vñ^z intrinsecuz eūuslibz illoꝝ q^z nō ē sic b. Et sic dico ad 2^m argumētu factū ptra scđam ptem con clusionis q^z cōcedo q^z ultimū calefactionis esset pricipiū frigefactionis s^z tñ nego q^z ppter b^z frigiditas et caliditas sūt simul in eodē. s. i. eadē pte nisi intelligat pte esse siml. q^z qn caliditas est sit aliqd gradus frigiditatis non in eadem pte in qua est caliditas. s^z in alia pte. et isto modo bene potest pcedi et ab aliqbūs cōcedi licet sit vñ^z dictū. q^z qn caliditas incipit alterari nō inducī frigiditas s^z tepiditas que est forma media inter frigiditatē et caliditatē de quo dicam suo loco. Secūda p^z est ista q^z inter motus cōtrarios et reflexos factos ab extreinseco nō necessario reqrit qes media tēporalis s^z bene instantanea. Inter motus vero cōtrarios vñ^z reflexos quox vñ^z est ab extreinseco: et alter ab intreinseco bñ cadit qes media tēporal. Per ma p^z isti^z clusionis p^z de motib^z factis in ligno quoz p^z est surſuz et 2^z est de orſuz p^z impulsionē molaris p^z etiā in ca ſu supradicto de calefactione et frigefactio ne inter quos motus nō cadit qes tempo ralis media. s^z ſoluz instantanea. Scđa p^z clusionis etiā p^z. nā cū lapis p^z hīc ſurſum ſecluso om̄i alio motore. aliqñ vñ^z ſu imp̄ſſa est valde fortis: et tūc mouet ſurſuz et cū debilitē cōtinue venit ad tā

tā remissionē q^z nō ſufficit vñteri^z mouete et tñ illa vñtus licet vñteri^z nō moueat resistit grauitati trahēti deorſuz. et tan dein venit ad tātā remissionē q^z vñterius nō ſufficit resistere grauitati et ſic inter diſtantiam in q^z nō ſufficit mouere et resistit grauitati et in q^z nō ſufficit resistere cadit tempus mediū in quo lignū qescit: et ſic cadit qes tēporal media inter illos motus reflexos et cōtrarios. Instat cōtra istā cōclusionē. et p^z mo ptra pri mā ptem. et primo p^z phīm. vi. phīſicoy. vbi dicit. q^z ſic motus nō fit i instanti. ita nec q^z es. q^z inter aliquos mot^z nō potest cadere qes instatanea. Z° ſic. nā lignū incipiēt moueri deorſum p^z aduētuz molaris imēdiate añ illud instans mouebat et imēdiate post illud instans mouebit. q^z iam mouet p^z pñia. q^z nō videat aliud añs ad con cludedū aliqd mobile diu moueri. Cōtra ſcđam p^z conclusionis instat: et p^z mo ſic dem^z q^z lapis pectus ſurſum i illo insta ti dato in cōclusionē incipit qescere. et tūc arguit ſic. p^z illo instati vñtus imēpſſa amotore est maior q^z potētia grauitatis; aut minor aut eqlis; ſi maior q^z iaz mouet ſurſuz et imēdiate post hoc mouebit ſic i imēdiate aut hoc. ſi minor vñ^z eqlis q^z imēdiate post hoc mouebit lapis deorſuz. p^z iſta pñia. q^z vñtus hec imēdiate post hoc e rit minor et grauitas maior; et ois excessū ſufficit ad motū. q^z ic. Z° ſic. ſi inter aliquos motus cōtrarios et reflexos esſet qes tēporalis media ſequeret. q^z aliqd eēt graue extra locū naturale ſecluso om̄i i pedimēto extreinseco q^z nō moueret ad locū ſuū pñuz natālē q^z eſt imposſibile pñia p^z. q^z pillo tempe nō mouet lapis b^z cō clusionē. &^z ad iſta. Ad p^z mu factū cōtra p^z mā ptem dico: q^z duplē eſt qes. s. p^z prie dicta: et imēpē dicta. qes p^z dicta ē priuans mobile a motu in tempore. qes hō imēpē dicta ē pñas mobile a motu p^z iſtans de p^z ma loquit p^z. vi. phīſicoy et nō ſcđa. q^z ē vñ^z q^z qes p^z dicta mēſu tātēpore ſic motus. Ad 2^m dico: q^z licet hoc continue mouebat et mouebit. q^z et mouet: negat pñia. s^z oportet addere q^z tūc nō hēt imēpimētu mouēdi. q^z tñ negat

pter molatē nūc p^o applicatuz. Ad p
mū ptra sc̄daz p̄tēm p̄clusionis dico q̄ il
la virt^z ē sc̄daz q̄ sit potētia grauitatis
nō tñ mouet sur̄fuz, nec mouebit, qz non
solū sibi resistit potētia grauitatis. Sz etiaz
aer diuidēd^z, et etiaz retinet illa v̄tus p
temp^z v̄sqz venit ad eq̄ilitatē grauitatis
et tūc q̄ue incipiet descendere p remotionē
de p̄senti. Ad 2^m dico q̄ nego q̄ graue ex
tra locū suū natālē si nō impedit q̄ non
moueat v̄l incipiat moueri. et sic dico, q̄
si nō impedit ab extēseco impedit ab in
triseco. s.a Virtute im̄p̄ssa q̄ dictē intrise
ca lapidi nō qz lapis natālē eā h̄eret. sz
qz s̄bīne fūdat supra lapidem. Et hec de
isto ca^o sufficient.

4 **i** Exta dictuz in q̄dam respōsione
cuiusdā argumēti data in ca^o p̄ce
dēti de tepido. inquirēdū ē si forē
cōtrarie possūt se ad inuicez cōpati in eo
dez subiecto p̄mo et adeq̄to ex qb^z cōponā
tur forme medie cōtrarioz. p cui^z decla
ratione sūt aliq̄ notanda. Et p̄mo est no
tādū. q̄ cōtrarioz quedaz sūt p̄uaria, vt
lumen et tenebra: et motus: et quies: et de
istū nō intēdo aliqd dicere h̄. Et q̄dā sūt
positia, vt albedo et nigredo caliditas: et
frigiditas et huiusmodi. Et istoz contra
rioz p̄oitionoz. quedā sūt p̄mo et p se p̄tra
ria vt albedo et nigredo: caliditas: et frig
iditas: dulcedo: et amaritudo. quedā ho
secūdario, vt sūt aliq̄ mediij colores. 2^o ē
notādū. q̄ formas plutes esse in eodez
subiecto. siue sint cōtrarie: siue non sint
cōtrarie potest cōsiderati duplē. vel q̄
sint in eodez subiecto adeq̄to. ita q̄ in qua
cūqz pte subiecti ē aliqd vni^z sit aliqd al
teri^z: et ecōtra: et isto modo forme p̄trarie
nō possūt esse simul in eodē. v̄l q̄ sint in
eodē subiecto sz nō in eodē subiecto adeq̄to
ita q̄ i q̄cūqz p̄ucto subiecti sit aliqd vni^z
sit nō aliqd alteri^z. et isto mō albedori ni
gredo possūt esse in eodez subiecto. qz in
vna pte subiecti erit albedori i alia nigred
o. 3^o est notādū. q̄ cōpositio est duplex:
quedā em̄ est totalis et essentialis, vt est
illa qua aliqd cōponit ex aliqbz essenti
alē totale v̄t bō qui cōponit ex corpore et
aia. Aliq̄ est cōpositio p̄cialis vt est illa

qua aliqd cōponit q̄tuz ad sui ptem non
q̄tū ad sui rotū. sic est illa cōpositio qua
p̄pōit bō ex carnib^z et ossib^z et manu et pe
de q̄ nō cōponit nisi ptez bōinis. i. corp^z
4^o est notādū. q̄ cōpositio essentialis et
totalis est duplex; quedā em̄ est ex p̄tib^z
reale et essentialē distinctis vt ē cōposi
tio substantia ex materia et forma. puta
bōis ex corpore et aia. quedā est ex p̄tib^z
que nō sūt essentiāle distincte. sic est cō
positio sp̄ei accidētis ex ḡne et differētia
vt dicit lādulf^z li^o. dis. iii. et i formalita
tibus dixi in p̄ma pte in divisione vltia.
Nā sicut in homine sūt aliqua distincta
a quib^z sumūt gen^z et differētia. sic in q̄
libet sp̄e accidētis sūt aliq̄ distincta q̄uis
nō reale nec essentiāle a q̄bus sumūt ge
nus et differētia ei^z. 5^o est notādū. q̄ cō
positio p̄cialis est duplex q̄dam hōgenea
vt caro bōis que cōponit ex p̄tib^z et etiaz
sūt carnes et q̄dam est ethereogenea sic ē
cōpositio man^z bōis q̄ cōponit ex carne et
ossibus et nervis. 6^o ē notādū: qz cū com
positio oppōit simplicitati. Et q̄t modis
dī vnu oppōitoy tot modis dicat reliquū
h̄m p̄b̄m p̄thopicoz idō q̄ modis accipit
compositio tot modis accipit simplicitas
qz qdā em̄ ē simplicitas p̄uās p̄positioez
totale. sic ē aia h̄m se sup̄ta: et ista ē duplex
quedā ē p̄iuās cōpositionē ex p̄tib^z reali
ter et essentiāle distinctis: et isto mō sp̄es ac
cidētis ē forma simplex. quedā ē p̄uās p̄positio
ē ex p̄tib^z formaliter distinctis: et
isto mō vltima differētia specifica q̄cūqz
sit ē simplex cū h̄eat p̄cē p̄tib^z simplicē
simplicē. quedā ē simplicitas p̄uās p̄positio
nē p̄cialē. sic ē sp̄es accidētis. puta albe
do cui^z ptes. s. ḡn^z et differētia sūt simpli
citer simplices. dico ḡn^z et differētia i.
ille realitates q̄ sūt i p̄e accidētis a qb^z
sumūt ḡn^z et differētia ei^z: et ista simpli
citas ē duplex. qz quedā ē que p̄uat p̄osi
tionē ex p̄tib^z hōgenēis. vt est p̄uctus v̄r
vntas: et quedā est q̄ p̄uat p̄ositionē ex
p̄tib^z ethereogenēis tñ: et isto mō quilibz
forma substancialis extēsa ē simplex. Iz sit
p̄posita vt simplicitas p̄uat cōpositionez
ex p̄tib^z elusoē rōnis. Istis presupposi
tis pono duas p̄clusiones. p̄ma p̄clusio ē